
令和２年（2020年）10月30日 

 

保 護 者 各 位 

 

札幌市子ども未来局長 

 

さっぽろ子育てアプリのプッシュ通知機能による情報提供の開始に 

ついて 

 

日頃より保育所等における新型コロナウイルス感染症への感染防止に御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス感染症の感染状況等に応じて、保護者の皆様への御協力

のお願い等については、園を通じての通知に合わせ、さっぽろ子育て情報サイトにも

掲載し情報提供しております。 

この度、より迅速に保護者の皆様が内容を確認できるよう、通知する際に合わせて

さっぽろ子育てアプリのプッシュ通知機能 による情報提供も行うことといたします。 

さっぽろ子育てアプリのダウンロードやプッシュ通知の設定については下記のとお

りとなります。 

保護者の皆様にはぜひ御利用いただきたく、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ さっぽろ子育てアプリのダウンロードについて 

  別紙「さっぽろ子育てアプリのダウンロード方法」に詳細を記載しておりますの

で、そちらを御参照いただきダウンロードしてください。 

※ダウンロード、閲覧は無料です（通信費は各回線（ご利用者様）のご負担にな

ります）。 

 

２ さっぽろ子育てアプリのプッシュ通知の設定について 

  別紙「さっぽろ子育てアプリのプッシュ通知の設定について」に詳細を記載して

おりますので、そちらを御参照いただき設定をしてください。 

 

３ さっぽろ子育て情報サイトのお知らせの掲載について 

  新型コロナウイルス感染症に関する保護者の皆様に向けたお知らせについては、

さっぽろ子育て情報サイトの下記 URL のページにも引き続き掲載いたします。 

・URL：http://kosodate.city.sapporo.jp/mokuteki/azukeru/hoiku/9593.html 

 ・QR コード 

          

【担当】子ども未来局子育て支援部施設運営課運営係 

                 電話：011（211）2986 

札幌市 保育所 コロナ 検索 


